

Gentofte, d. 7. november 2005

Ang. Finansloven /meritpædagoguddannelsen

Til undervisningsminister Bertel Haarder

Jeg er meget glad for tiden. Glad, fordi jeg er kommet ind på en uddannelse, jeg virkelig brænder for. Glad, fordi jeg går i klasse med 23 dejlige mennesker, der gør det samme. Glad, fordi jeg er optaget på et pædagogseminarium, der sætter handling bag alle ordene.

På pædagogmeritordningen på Gentofte Socialpædagogisk Seminarium, er vi en blanding af alle mulige slags mennesker, der respekterer hinanden højt, arbejder hårdt – og sammen gør en kæmpe indsats for at blive dén slags pædagoger, vores samfund har brug for.

Men vi har nu fået beskeden om, hvilken konkret betydning det får for os, at taxametertilskuddet til seminarierne falder, når I får vedtaget jeres finanslov: Vi skal hver især betale **16.500 kr. ekstra** (udover de 26.200 kr. vi betaler i forvejen) – og har intet reelt valg... Vi har intet valg, fordi vi vil uddannelse – og fordi det i længden vil blive endnu dyrere for os at lade være. Og hvad er alternativet i øvrigt?! Vi kan ikke komme tilbage til vores arbejdsplads: De har jo ansat en anden i vores orlovsstilling. Og at sige nej til uddannelse er heldigvis i det hele taget ikke et alternativ.

Vores henvendelse handler ikke om urimelighed ift. egenbetaling. Det handler om, at vi har påbegyndt en uddannelse med den overbevisning om, at vi på baggrund af de faktuelle udgifter, ville være i stand til at klare os igennem de 3 år. Det bliver vel at mærke 3 hårde år. Foruden penge til bøger og den obligatoriske sturdierejse, som de fleste af landets studerende betaler, skal vi finansiere studiegebyret, transport til praktiksteder – og en væsentlig lønnedgang, da vi på 2. og 3. studieår kun kan arbejde 3 dage ugentligt (vi er på seminariet 2 dage ugentligt – uden mulighed for SVU-støtte).

Et af argumenterne for forslaget er, så vidt jeg ved, at vi skal betale det samme som lærermeritterne. Skal vi så også have den samme løn, når vi er færdige ?? I så fald: Fint...

Nu vil den lette løsning for regeringen være, at sende vores opfordring videre til seminariet, for det er dem, der i den sidste ende hæver gebyret. Men det er regeringen, der forårsager det – og vi studerende kommer i klemme. I stedet for at tage dialogen med seminarierne om, hvordan det løses, skubber I indirekte kampen fra Christiansborg og ud på uddannelsesinstitutionerne – og fralægger jer dermed ansvaret. Smart gjort, men ikke fair!!! Vi føler os bondefanget.

Vi ser for meritordningens skyld selvfølgelig helst, at der slet ikke pilles ved taxametertaksten, men kan I i det mindste ikke vente med at lade det træde i kraft, til folk er varslet i forvejen, dvs. før studiestart?!?

På vegne af Meritstuderende hold 05Ø
Gentofte Socialpædagogisk Seminarium

Tanja Budde Lusti
Tanja Budde Lusti

Agnes Lindqvist

R. Vellin

W. C. J.

Mei Li Samuelsen

Mika Jive

Cathrin Jensen

Marianne McDougall

Marian Loh

G. M. L. L.

J. B.

J. Meinert

S. Jacobsen